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     Skellefteå kommuns vård-och omsorgschef Ejja Häman Aktell gästade oss och berättade om hur omsorgsverksamheten

ser ut i kommunen. Av en budget på 1 miljard går hälften till de mest sjuka. Det kostar 900000kr/individ och år för en plats

på ett äldreboende, så det kommer bara ifråga för dem som har allra störst behov, vilket inte har något med ålder att göra.

Den som vill kan få bo kvar hemma trots mycket stort behov av hjälp. Tillsyn i hemmet med 7 besök av 2 personer per dygn

kostar mer än 900000 kr/år och då kan man även, efter ansökan, få trygghetskamera, som kollar upp en under natten istället

för nattbesök, som stör sömnen. På ett vård/omsorgsboende bor man i snitt 2-3 år. 84,5 år är snittåldern för dem som bor på

omsorgsboende och då är ändå 20% av de boende18-65 år. Den höga andelen yngre är anledningen att man bytt namn på

verksamheten från ”äldreomsorg” till ”vård-och omsorg”.

     För att kunna mäta kvaliteten i vården söker man olika parametrar. Fallrisk och undernäring är ett par viktiga parametrar.

Det  finns  ett  nationellt  kvalitetsregister  som mäter  dessa faktorer  förutom att  kommuen själva  jobbar  med detta  i  sitt

processregister.

     Det finns även andra boendeformer som Seniorboende från 55 år och Trygghetsboende från 75 år. Dessa boendeformer

köar man till själv.

     Ejja berättade att just nu finns inga färdigbehandlade kvar på sjukhuset i väntan på äldreboende, vilket ju är glädjande. 

    Skellefteå har 170 boendeplatser fler än likvärdiga kommuner, om man ser till storlek och åldersstruktur.

     Hon slog även ett  slag för  ”En hjälpande hand”.  En frivilligfunktion som kommunen administerar  och där pigga

daglediga, som du och jag, kan matchas mot någon som är mindre pigg, för att t.ex. läsa tidningen, gå på promenad, ta en

fika under  en eller ett  par timmar då och då.  Kontakta  www.skelleftea.se/enhjalpandehand om du vill  hjälpa till  eller

behöver deras hjälp, själv eller för någon vän.

     Slutligen presenterade Ejja en folder ”Min Plan”, som hon utvecklar. Den ska hjälpa äldre att  bli tryggare i  sin kontakt

med vården. T.ex. som hjälp att förbereda sig inför ett vårdcentralsbesök, så att man inte glömmer vad man vill framföra.

Dessutom hjälper foldern till att hålla reda på personer man har kontakt med inom vården, namn och telefonnummer. Vi,

som var på mötet, ombads vara testpersoner för denna folder. 

    Ejja avtackades med en ros.
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